
Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola Ledenice IČ 62537547 
 

Prezenční výuka 
od 12.4. do 16.4. 2021  třídy: 1.A; 2.A; 3.A; 4.B 

od 19.4. do 23.4. 2021 třídy 1.B; 3.B; 4.A; 5.A 

Hygiena 
• U vstupu do budovy školy, v každé učebně/jídelně/oddělení/hygienickém zařízení, u 

tělocvičny jsou k dispozici prostředky k dezinfekci rukou v nádobách s dávkovačem.  

• V co nejkratším čase po příchodu do budovy si každý důkladně 20 až 30 sekund umyje ruce 

teplou vodou a mýdlem v dávkovači, popřípadě provede dezinfekci rukou, a následně 

dodržuje hygienu rukou po celou dobu svého pobytu ve škole. Škola na nutnost takového 

postupu opakovaně upozorňuje.  

• Velmi důležitým preventivním faktorem je časté a intenzivní větrání učeben a ostatních 

využívaných prostor školy, a to nejlépe okny – čerstvým vzduchem. Pokud je nutné použít 

nucenou ventilaci, je zajištěna její funkčnost a dostatečný výkon. Větrání učeben se provádí 

opakovaně, krátkodobě a intenzivně o přestávce i během vyučovací hodiny. 

 

Testy 
• Škola je povinna na základě mimořádného opatření MZd 2x týdně před zahájením výuky a za 

dodržení stanovených aktuálních mimořádných opatření MZd (např. nošení respirátorů 

zaměstnanci, nošení roušek žáky) a zvýšených hygienických standardů (rozestupy, 

homogenita tříd, dezinfekce rukou apod.) provést/zajistit u dětí/žáků/studentů a 

pedagogických pracovníků, kteří osobně poskytují vzdělávání testovaným dětem, a dále u 

ostatních zaměstnanců školy, kteří přicházejí do osobního kontaktu s těmito 

dětmi/žáky/studenty nebo pedagogickými pracovníky realizaci testování neinvazivními 

antigenními testy, a to tzv. samoodběrem.  

• V případě ostatních zaměstnanců je pak postačující provádět preventivní testování 1x za 

týden. (V případě zajištění preventivního testování PCR testy je pak frekvence testování vždy 

1x týdně.) § V případě konkrétních mimořádných situací spojených s onemocněním covid-19 

je škola vždy povinna postupovat podle pokynů KHS a dodržovat všechna aktuálně platná 

mimořádná opatření vyhlášená pro dané území příslušnou KHS nebo plošně MZd. 

Testování 
a) pro MŠ – testování proběhne vždy v pondělí a ve čtvrtek ráno ve dvou blocích – zákonný 

zástupce (ZZ) nebo jím pověřená zletilá osoba, která doloží písemné pověření se souhlasem 

ZZ k asistenci při odběru nebo odběru vzorku u svěřeného dítěte, přivede dítě v uvedeném 

časovém rozmezí. V odůvodněných případech, kdy nebude možno jinak např. z důvodu 

návštěvy lékaře, je nutné kontaktovat MŠ a domluvit náhradní čas příchodu (kontakt 

skolaledenice.cz). Je nutno počítat s asistencí u odběru a čekací dobou 15 minut po odběru 

na vyhodnocení testu. Pokud bude vše v pořádku, dítě si převezme učitelka MŠ, v opačném 

případě se bude postupovat dle instrukcí – viz bod f) tohoto manuálu. Vstup do budov a na 

pozemky školy bude umožněn pouze s odpovídající ochranou dýchacích cest (neplatí pro děti 

zapsané do MŠ) 



Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola Ledenice IČ 62537547 
 

Testování proběhne v budově školní družiny na adrese Školní 468 každé 

pondělí a čtvrtek. Z tohoto důvodu nebude zajištěn v tyto dny provoz 

ranní družiny!!! 
I. 6:00 – 6:30 – budova školní družiny 

II. 7:00 – 7:30 – budova školní družiny 

 

b) pro ZŠ – žáci budou testováni první vyučovací hodinu každé pondělí a čtvrtek ve své 

kmenové třídě příslušné budovy, zákonný zástupce nebo jím pověřená zletilá osoba, která 

doloží písemné pověření se souhlasem ZZ k asistenci při odběru nebo odběru vzorku u 

svěřeného dítěte, může být u tohoto dítěte přítomna při testování a provést samotný úkon 

odběru. Zákonný zástupce / pověřená osoba je povinna vyčkat po otestování žáka 15 minut 

na vyhodnocení testu na vyhrazeném místě. V případě pozitivního test se bude dále 

postupovat podle bodu f) tohoto manuálu. Vstup do budov a na pozemky školy bude 

umožněn pouze s odpovídající ochranou dýchacích cest. 

c) Pozitivní test zaměstnance – bez zbytečného odkladu opustí školu/školské zařízení;  

d) V případě pozitivního dítěte, žáka nebo studenta se povinná izolace kontaktů nevztahuje na 

zaměstnance školy (pokud byla dodržována režimová a hygienická opatření nebo KHS 

nerozhodne jinak).  

e) V případě, že je pozitivně testovaný pedagogický pracovník školy, vztahují se pravidla izolace 

skupin na všechny děti, žáky, studenty, které daný pedagog vyučoval v posledních 2 dnech 

před provedením testu nebo 2 dnech po provedení testu (pro případy PCR testů, u kterých 

výsledky mohou být až druhý den). 

f) V příloze Manuálu je uvedeno grafické znázornění postupu v případě pozitivně testovaného 

žáka.  

g) Povinná konfirmace v případě pozitivního AG testu (v případě RT-PCR testů se již další 

konfirmace neprovádí): Škola vydá pozitivně testované osobě nebo zákonnému zástupci 

potvrzení (viz příloha) o tom, že byl pozitivně testován. Daný žák, student, nebo jeho zákonný 

zástupce, zaměstnanec školy je povinen telefonicky nebo jiným obvyklým dálkovým 

způsobem informovat o pozitivním testu poskytovatele zdravotních služeb v oboru 

všeobecného praktického lékařství nebo praktického lékařství pro děti a dorost a ten je 

povinen rozhodnout o indikaci konfirmačního vyšetření metodou RT-PCR a vyplnit 

elektronickou žádanku k tomuto vyšetření.  

h) Dítě, žák, student či zaměstnanec s pozitivním výsledkem testu se může vrátit k prezenční 

výuce buď po předložení negativního konfirmačního testu RT-PCR nebo po skončení povinné 

izolace; potvrzení o ukončení izolace vydává poskytovatel zdravotních služeb v oboru 

všeobecného praktického lékařství nebo praktického lékařství pro děti a dorost.  

i) Dítěti, žákovi nebo studentovi, který byl v předcházejících 2 dnech (případně 2 dnech po 

provedení PCR testu) v jedné třídě nebo skupině s dítětem, žákem nebo studentem, který má 

pozitivní výsledek testu se neumožňuje osobní přítomnost ve škole nebo školském zařízení 

po dobu do zjištění výsledku konfirmačního RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 

dítěte, žáka nebo studenta s pozitivním výsledkem preventivního antigenního testu. § V 

případě, kdy konfirmační test RT-PCR nepotvrdí infekci u pozitivně testovaného AG testem, 

doloží tato osoba neprodleně výsledek danému škole/ školskému zařízení, které dále 

informuje původně indikované kontakty. Všechny dotčené osoby se mohou po této 

skutečnosti vrátit k prezenční výuce bez dalších potřebných kroků.  



Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola Ledenice IČ 62537547 
 

j) V případě, kdy konfirmační test RT-PCR potvrdí infekci u pozitivně testovaného AG testem, 

zákonný zástupce dítěte nebo žáka, žák nebo student je povinen okamžitě informovat školu o 

tomto pozitivním výsledku konfirmačního RT-PCR testu. Škola následně bezodkladně zašle 

příslušné krajské hygienické 8 stanici seznam dětí, žáků nebo studentů, kteří byli ve škole v 

kontaktu ve stanovených dnech s jiným dítětem, žákem, studentem nebo pedagogickým 

pracovníkem, který měl pozitivní výsledek RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2. 

Krajská hygienická stanice nařídí dětem, žákům a studentům ze seznamu podle věty první 

karanténu a dále postupuje podle mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví o 

nařizování izolace a karantény.  

k) Pokud je v důsledku krizových nebo mimořádných opatření (například mimořádným 

opatřením KHS) nebo z důvodu nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost ve škole 

více než poloviny dětí, žáků nebo studentů alespoň jedné skupiny/třídy, přechází nepřítomní 

žáci na distanční výuku po dobu trvání tohoto stavu. Viz § 184a odst. 1 školského zákona.  

l) Škola poskytuje vzdělávání distančním způsobem, pokud je v důsledku krizových nebo 

mimořádných opatření (například mimořádným opatřením KHS nebo plošným opatřením 

MZd) nebo z důvodu nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost ve škole více než 

poloviny dětí/žáků/studentů alespoň jedné skupiny/třídy/oddělení/kurzu. Povinnost 

poskytovat tímto způsobem v daných situacích vzdělávání se vztahuje na základní školy, 

střední školy, konzervatoře, vyšší odborné školy, základní umělecké školy a jazykové školy s 

právem státní jazykové zkoušky. Mateřské školy mají povinnost poskytovat vzdělávání 

distančním způsobem dětem, pro které je předškolní vzdělávání povinné, za předpokladu, že 

chybí většina dětí třídy, která je organizována výlučně pro tyto děti, nebo chybí většina 

těchto dětí z celé mateřské školy nebo z celého odloučeného pracoviště. Prezenční výuka 

dotčených dětí/žáků/studentů přechází na výuku distančním způsobem (s ohledem na jejich 

podmínky pro distanční vzdělávání). Ostatní děti/žáci/studenti, kterých se zákaz nedotkne, 

pokračují v prezenčním vzdělávání. Preferuje se, aby zároveň zůstávali součástí jedné 

skupiny. 

m) Žáci a studenti mají povinnost se distančně vzdělávat. U dětí mateřských škol se povinnost 

týká dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné. Povinnost neplatí pro žáky základní 

umělecké školy a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, kteří se zapojují 

dobrovolně. 

n) Škola je povinna přizpůsobit distanční vzdělávání včetně hodnocení podmínkám 

dětí/žáků/studentů, viz Metodika pro vzdělávání distančním způsobem, Doporučení pro 

vzdělávání distančním způsobem v mateřské škole a Metodické doporučení pro školy k 

distanční výuce a duševnímu zdraví).  

o) V ostatních případech škola nemá povinnost poskytovat vzdělávání distančním způsobem. 

Škola pak postupuje obdobně jako v běžné situaci, kdy děti/žáci/studenti nejsou přítomni ve 

škole. Doporučuje se však, pokud to organizační možnosti školy dovolí, udržovat alespoň 

částečně distanční vzdělávání dotčených dětí/žáků/studentů, a to na základě jejich 

dobrovolnosti a s ohledem na jejich individuální podmínky. 

 

Pohyb ve škole, školském zařízení 
Každá osoba je povinna si při vstupu do budovy školy zakrýt dýchací cesty, a to takovým ochranným 

prostředkem dýchacích cest, který je uveden v aktuálně platném mimořádném opatření MZd 

 



Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola Ledenice IČ 62537547 
 

Zajištění péče o děti zákonných zástupců vybraných profesí 
• Školy pro zaměstnance vybraných profesí  

• Po ukončení nouzového stavu končí oprávnění vlády nařídit vykonávání péče o děti rodičů 

vybraných profesí dle krizového zákona č. 240/2000 Sb. Zaniká tak plošný nástroj „určených 

škol“ zajištujících péči o děti rodičů IZS a krizové infrastruktury („děti IZS“) v době, kdy bude 

povolena osobní přítomnost na vzdělávání v mateřských a základních školách pouze pro 

vybrané skupiny dětí a žáků.  

• Vzhledem k aktuální epidemiologické situaci je nutné i nadále zajišťovat péči o tyto děti, tak 

aby jejich rodiče mohli docházet do zaměstnání. Proto bude mimořádným opatřením 

umožněna přítomnost těchto dětí v mateřských školách a žáků na prvních stupních 

základních škol, ve kterých jsou zapsány dle níže uvedených pravidel. Mateřské školy  

• Dětem IZS ve věku od 3 do 5 let je na základě mimořádného opatření MZd umožněna osobní 

přítomnost na vzdělávání v mateřské škole, ve které jsou zapsány k předškolnímu vzdělávání. 

o Pro děti IZS je vzdělávání organizováno buď v samostatné neměnné skupině nebo mohou 

být děti IZS zařazeny do skupiny, ve které jsou vzdělávány děti, které plní povinné předškolní 

vzdělávání. V obou případech je nutné dodržet podmínku, že ve skupině je vzděláváno 

nejvýše 15 dětí.  

• O způsobu organizace vzdělávání a rozdělení dětí do skupin rozhoduje ředitel/ka školy. o 

Povinné testování se vztahuje na všechny děti, které se účastní prezenčního vzdělávání v 

mateřské škole.  

• Na děti IZS se vztahuje úplata za předškolní vzdělávání.  

• Dětem IZS je poskytováno školní stravování za úplatu jako za běžných podmínek. Základní 

školy § Dětem IZS, které jsou žáky 1. stupně základní školy a vztahuje se na ně rotační výuka, 

je mimořádným opatřením MZd povolena celodenní osobní přítomnost ve školní družině 

nebo školním klubu, a to v týdnech, ve kterých v jejich třídě probíhá distanční výuka.  

• Pro děti IZS je školní družinou/školním klubem zajištěn dopolední a odpolední program v 

neměnné skupině pro nejvýše 30 dětí. V rámci programu se děti IZS zapojují do distanční 

výuky své třídy, vypracovávají úkoly a připravují se na výuku. Ve školní družině/školním klubu 

jsou vytvořeny podmínky také pro odpočinkové činnosti, volnou hru a pohybové aktivity 

venku.  

• Dohled nad dětmi IZS v rámci školní družiny/školního klubu může vykonávat vychovatel nebo 

jiný ředitelem školy pověřený pedagogický pracovník.  

• O způsobu organizace programu školní družiny/školního klubu pro děti IZS a rozdělení dětí do 

skupin rozhoduje ředitel/ka školy.  

• Děti IZS mají nárok na zajištění školního stravování za stejných podmínek, jako při prezenční 

výuce.  

• Na děti IZS účastnících se programu školní družiny/školního klubu se vztahuje povinnost 

testování obdobně jako je tomu v týdnu prezenční výuky. Vybrané profese § Mimořádným 

opatřením určené výjimky pro děti IZS se vztahují na tyto vybrané profese:  

• zdravotničtí pracovníci poskytovatelů zdravotních služeb,  

• pedagogickými pracovníky, kteří zajišťují prezenční vzdělávání v mateřské škole, základní 

škole, školní družině, školním klubu, v oborech vzdělání Praktická škola jednoletá nebo 

Praktická škola dvouletá, nebo  

• pedagogickými pracovníky školských zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, o 

zaměstnanci bezpečnostních sborů,  

• příslušníci ozbrojených sil,  

• zaměstnanci orgánů ochrany veřejného zdraví,  



Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola Ledenice IČ 62537547 
 

• zaměstnanci uvedení v § 115 odst. 1 a další zaměstnanci v sociálních službách podle zákona č. 

108/2006 Sb.,  

• sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

• zaměstnanci Úřadu práce České republiky,  

• zaměstnanci České správy sociálního zabezpečení a okresních správ sociálního zabezpečení 

 

Školní družina 
• pouze pro děti v prezenční výuce, skupiny se nemíchají 

• v pondělí a ve čtvrtek nebude zajišťován ranní provoz (platí do odvolání) 

ZUŠ 
• možná individuální výuka – vzhledem k organizačním možnostem je třeba domluvit se s 

vedoucí ZUŠ 

Školní jídelna 
 

• strávníci na prezenční výuce – budou hromadně přihlášeni všichni žáci nastupující 12.4. a 

poté žáci nastupující do školy od 19.4. – pokud nebudete chtít odebírat stravu, je nutno si ji 

odhlásit na strava.cz 

• žáci na distanční výuce si mohou stravu odebrat do jídlonosiče, konzumovat stravu 

v prostorách jídelny není možné 

 

Mgr. Vladislav Šesták, v.r. 

ředitel školy 

 



Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola Ledenice IČ 62537547 
 

 



Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola Ledenice IČ 62537547 
 

 



Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola Ledenice IČ 62537547 
 

 

  



Základní škola, základní umělecká škola a mateřská škola Ledenice IČ 62537547 
 

Vzor pověření 

Já, (jméno a příjmení – hůlkově) …………………………………………………………………………………………………….…,  

 

zákonný zástupce dítěte (jméno a příjmení – hůlkově) ……………………………………………………………………...,  

 

datum narození………………………………………………………………………., třída…………………………………..,  

 

souhlasím a pověřuji (jméno a příjmení – hůlkově) …………………………………………………………………………….., 

 

datum narození…………………………………………………………………., k asistenci a v případě potřeby i 

k odběru vzorku pro testování u výše uvedeného dítěte. 

 

V ……………………………………………………. dne………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………………….. 

podpis zákonného zástupce 


